02.04.2018. №59
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-УДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ
ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ Р.П. УСТЬ-УДА
В целях улучшения санитарного состояния на территории Усть-Удинского городского поселения, стабилизации экологической и эпидемиологической ситуации, на основании п.18 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Санитарных правил содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, Устава Усть-Удинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 20 апреля по 20 мая 2018 г. месячник по санитарной очистке территории р.п.Усть-Уда.
2. Провести 28 апреля 2018 г. общепоселковый день по очистке от мусора улиц, площадей, скверов.
3. Всем жителям р.п. Усть-Уда согласно ст.9 п.2 Устава Усть-Удинского муниципального образования: «О привлечении населения к выполнению социально значимых для поселения работ», принять активное участие в наведении санитарного порядка на прилегающей к усадьбе территории, убрать с улиц на территории своей усадьбы дрова, мусор, опилки, строительный материал, металлический лом, различную технику и ее комплектующие (рамы, кабины, кузова и др.)
4. Руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, организовать трудовые коллективы на уборку своих территорий и прилегающих к ним улиц.
5. Владельцам магазинов, павильонов, киосков привести в должный санитарный порядок прилегающую к торговой точке территорию. В случае отсутствия урн для сбора мусора, установить необходимое количество возле каждой торговой точки.
6. «ИП Горбачевич Д.С.» в срок до 30 апреля 2018 г. убрать бытовой мусор на прилегающей территории к контейнерным площадкам.
7. В целях соблюдения мер пожарной безопасности, территории организаций, учреждений предприятий, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и складами, а так же территории, прилегающие к жилым домам и иным постройкам очистить от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.. Руководителям организовать обучение трудовых коллективов мерам пожарной безопасности.
8. Виновные в нарушении требований настоящего постановления несут ответственность в соответствии с законом Иркутской области от 30.12.2014 г. № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста ЖКХ администрации Усть-Удинского городского поселения Евдокимова И.А.
Схема закрепления территории прилагается.
Глава администрации
Усть-Удинского городского поселения В.А.Тарасенко
Приложение
к Распоряжению №59
от «02»апреля2018г

Распределение территорий за предприятиями всех форм собственности,
для проведение субботника на территории Усть-Удинского городского поселения.
	Название организации
	Адрес

	Закрепляемая территория

	Аптека № 32
	ул.Пионерская

	Территорию аптеки, прилегающую территорию и вдоль аптеки ул. Пионерская

	Усть-Удинская РБ
	ул.Народная

	Территорию РБ ,прилегающую территорию ул. Народная, Пионерская, Пролетарская

	ОГБУ Боханская СББЖ
	ул.Сибирская ,35
	10
	Территорию СББЖ, прилегающую территорию ул.Кирова, Сибирская

	Усть-Ордынские электрические сети
	ул. Софьи-Перовской 1

	Территорию Эл.сетей, прилегающую территорию ул. Софьи-Перовской Толстого,

	МБУК «Межпоселенческий районный дом культуры»
	Горького 14

	Территорию МБУК, прилегающую территорию ул. Горького, Советская, Пушкина.

	ОАО «ДСИО Балаганский филиал»
	Орджоникидзе

	Территорию ДСИО, прилегающую территорию ул. Орджоникидзе, Маяковского

	Мировой суд, Сбербанк, Пенсионный фонд
	50 лет Октября
	51
	Территорию вокруг здания

	ООО «Теплоком» ИП «Горбачевич.Д.С»
	ул.Мичурина 2 Б
	8
	Территорию организации, прилегающую территорию ул. Мичурина

	ООО «Вомани»
	ул. 50 лет СССР
	38
	Территорию организации, прилегающую территорию ул. 50 лет СССР, Фрунзе, Сибирская, Урицкого

	Отдел Полиции
	ул. Ленина
	2
	Территории отдела полиции, прилегающую территорию ул. Ленина, площадь , сквер возле церкви.

	ОГИБДД
	ул. Кирова
	11
	Территорию вокруг здания

	Народный суд
	ул.Ленина
	3
	Вокруг здания и прилегающую территорию ул.Ленина, ул. Почтовая , сквер памятник Ленина

	Почта России, Ростелеком
	ул. Ленина
	1
	Территорию вокруг здания , прилегающую территорию ул. Ленина, сквер памятник Ленина

	Территориальный отдел лесного хозяйства Усть-Удинское лесничество
	ул.Постышева,18

	Территорию организации, прилегающую территорию ул. Постышева, ул. Колхозная.

	ПЧ-19
	ул. 50 лет Октября

	Территорию организации, прилегающую территорию ул. 50 лет Октября, сквер за такси «Экспресс» напротив дома 3 и 5 ул. 50 лет СССР

	Удинский филиал АУ «Лесхоз» Иркутской области
	ул Лесная

	Территорию организации, прилегающую территорию ул. Лесная, Дачная, сквер ул. 50 лет СССР от улицы Кирова до ул. Лазо.

	Районное общество охотников и рыболовов
	ул Мира

	Территорию организации, прилегающую территорию ул. Мира

	Районная Администрация
	ул. Комсомольская 19

	Прилегающие улицы вокруг здания ул.Комсомольская, Советская, Пушкина, сквер памятника ВОВ, Сквер Чернышевского.

Редакция , КУМИ, ГИМС , Соцзащита ул. Пушкина,11 Прилегающие улицы вокруг здания
Ул. Пушкина, Комсомольская
МБОУ СОШ Усть-Уда ул. Первомайская,13 Территорию школы, прилегающие улицы
Первомайская, Колхозная
МБОУ СОШ № 2 -------------- Территорию начальной школы улицы
Спортивная прилегающие улицы 50 лет
Октября
Музыкальная школа ул.Пушкина Прилегающую территорию ул. Пушкина
Усть-Удинское РАЙПО ул. Постышева Территорию предприятия, прилегающую
территорию ул. Постышева, Пионерская,
50 лет СССР, у магазинов РАЙПО
Столовая ул 50 лет СССР 1 Территория столовой, площадь возле
столовой, 50 лет Октября.
ОГБУСО ул. Комсомольская,18 Территорию организации, прилегающую
Территорию ул Комсомольская, сквер
Автостанции
Центральная библиотека ул. 50 лет Октября Территорию библиотеки, прилегающую
территорию 50 лет Октября
Казначейство ул 50 лет Октября Территория казначейства, прилегающую
Территорию ул 50 лет Октября
Ново-Удинский РЭС ул. Сибирская Территория РЭС, прилегающую территорию
МКОУ ДОТ
«ДДТ» ул. Комсомольская,11 Территория ДДТ, прилегающая территория
Ул. Мира , ул.Комсомольская.
ОАО «Россельхозбанк» ул. Комсомольская, 8 Территория банка, прилегающая территория
Ул. Комсомольская, ул. Ленина.
Краеведческий музей ул Советская,3 Территория музея, прилегающая территория
Ул. Советская
Администрация поселения ул. Мира, 19 Прилегающая территория ул. Мира, 50 лет
Октября, сквер борцам революции
Детский сад
«Колокольчик» ул 8 марта, 3 Территория садика прилегающая территория
ул. 8 Марта, ул.Садовая
Детский сад
«Светлячок» ул. Горького, 1 Территория садика, прилегающая территория,